

## Dni z tulipanami

Trzecią edycję dni otwartych pod nazwą Tulip Trade Event, które odbyły się 14-16 marca w Holandii, organizatorzy uznali za sukces.

Impreza urządzana w okresie szczytu kwitnienia pędzonych tulipanów stanowi przegląd ich odmian. Ma na celu głównie promocję sprzedaży cebul i stymulowanie zamówień na ten materiał już podczas TTE. Uczestniczyło w niej 11 przedsiębiorstw zajmujących się dystrybucją cebul kwiatowych, a także – w paru przypadkach – hodowlą tulipana. Pokazy miały roboczy charakter: próbki odmian uprawianych na kwiaty cięte (obok siebie rośliny z uprawy hydroponicznej i z tradycyjnej, w podłożu na bazie torfu) demonstrowano w czarnych plastikowych skrzynkach. Dni otwarte zorganizowano w siedzibach przedsiębiorstw skupionych w trzech rejonach północno-zachodniej Holandii (w okolicach miejscowości Haarlem, Alkmaar, Hoorn): P. Aker, Amsonia, Boots Flowerbulbs, Bot Flowerbulbs, Borst Bloembollen, Haakman Flowerbulbs, Holland Bulb Market, Jansen's Overseas, Nord Lommerse, P. Nelis i VWS Flowerbulbs. Uzupełnieniem tu-



Migawka z dni otwartych w firmie Nord Lommerse w Hillegom; zaprezentowano ok. 200 odmian tulipana fot. A. Cecot

lipanów były inne wiosenne ozdobne gatunki cebulowe, głównie uprawiane w doniczkach.

Wizyty w firmach biorących udział w wydarzeniu dały też możliwość zapoznania się z ich infrastrukturą przechowalniczą, a także – z nowoczesną produkcją kwiatów ciętych tulipanów (w gospodarstwie Haakman Flowerbulbs).

*Patrz też str. 63, 91 i 96 oraz [www.podoslonami.pl](http://www.podoslonami.pl)*

## Tulipanowy jubileusz

**Jubileuszowa, X Wystawa Tulipanów organizowana przez Stowarzyszenie Producentów Ozdobnych Roślin Cebulowych oraz Muzeum Króla Jana III w Wilanowie odbyła się w dniach 16-18 marca w odnowionej wilanowskiej Oranżerii, symbolicznie witając wiosnę.**

Pogoda była jednak bardzo zimna, co pewnie zniechęciło wielu potencjalnych zwiedzających. Nie sprzyjała też zorganizowanemu na zewnątrz kiermaszowi. Jednak wszyscy, którzy w ciągu trzech dni przybyli na wystawę (ponad 7 tysięcy osób), jak zwykle byli zachwyceni.

Zademonstrowano 90 odmian w formie jednorodnych bukietów, co stało się już standardem tego pokazu. Kwiaty, wyłącznie krajowej produkcji (zaopatrzone w logotypy „Tulipany polskie”), pochodziły przede wszystkim od

członków SPORC, ale również od kilku innych ogrodników uprawiających tulipany. Tradycyjnie zaprezentowano listę gospodarstw, które dostarczyły kwiatów.

Dopisali zaproszeni na inaugurację wystawy goście z: branży ogrodniczej, świata polityki, ambasad, uczelni, mediów (telewizji, radia oraz prasy ogrodniczej), a także liczni wielbiciele tulipanów, z różnych kręgów. Uroczystego otwarcia wystawy dokonali dyrektor Muzeum Pałacu Króla Jana III Paweł Jaskanis, prezes SPORC Bogdan Królik oraz dyrektor Instytutu Ogrodnictwa w Skierniewicach prof. Małgorzata Korbin.

Wszystkim przybyłym bardzo smakował jubileuszowy tort, który udekorowała płatkami tulipanów Karolina Ładyżyńska-Skrzypek z Pracowni Florystycznej „Green Sense” z Warszawy, aranżująca całą ekspozycję. Bardzo dużym wsparciem w trakcie przygotowywania wystawy, a także

R E K L A M A

# YAMATO®

303 SE

**Solidne uderzenie!**

Zwalcza szerokie spektrum chorób w roślinach ozdobnych, uprawianych pod osłonami



**PROMOCJA!**

Kup minimum 20L Yamato 303 SE i odbierz 1L Yamato GRATIS\*

\* Promocja trwa od 02.01.2018 do 30.09.2018 lub do wyczerpania zapasów. Szczegóły promocji na [www.sumiagro.pl](http://www.sumiagro.pl)

